
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный 
университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»-)

П Р И К А З

г. Комсомольск-на-Амуре
Го зачислении абитуриентов очной 

формы обучения на места, 
финансируемые из средств 
федерального бюджета в пределах 
целевой квоты

На основании решения приемной комиссии от 29 июля 2023 года 
(протокол № 6), в соответствии с «Правилами приема в ФГБОУ ВО 
«КнАГУ» на 2023/24 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01 сентября 2023 г. на первый курс очной формы обучения 
для освоения программ бакалавриата и программ специалитета на места, 
финансируемые из средств федерального бюджета, следующих абитуриентов, 
поступающих в пределах целевой квоты (список в количестве 35 чел. 
прилагается).

Ректор университета

Проект приказа вносит 
ответственный секретарь 
приемной комиссии

Э. А. Дмитриев

Е. С. Вологдина

Е.С.Вологдина 13-45
BE_1_29.07.2023
СЛПриказ.рсК



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 2 

 

 

01.03.04 - «Прикладная математика», профиль подготовки «Математическое и 

компьютерное моделирование» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Витязева Мария Андреевна 167,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23-
0617 

     

2 Юденко Иван 
Вячеславович 

161,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» 
(ПАО «ОАК») 

БС-23-
0301 

     



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 3 

 

 

08.03.01 - «Строительство», профиль подготовки «Промышленное и 

гражданское строительство» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Ельчеков Ярослав 
Вячеславович 

167,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» 
(ПАО «ОАК») 

БС-23-
0689 

     



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 4 

 

 

09.03.01 - «Информатика и вычислительная техника», профиль подготовки 

«Программное обеспечение средств вычислительной техники и 

автоматизированных систем» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Степанов Кирилл 
Евгеньевич 

175,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0375 

2 Галимов Данил Сергеевич 170,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0196 

3 Четвериков Алексей 
Евгеньевич 

167,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0202 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 5 

 

 

10.05.03 - «Информационная безопасность автоматизированных систем», 

специализация «Анализ безопасности информационных систем» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Сорокин Дмитрий 
Игоревич 

172,00 Акционерное общество 
«Дальневосточная 
генерирующая компания» (АО «ДГК») 

БС-23- 

0107 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 6 

 

 

11.03.04 - «Электроника и наноэлектроника», профиль подготовки 

«Промышленная электроника» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Рылов Богдан 
Александрович 

186,00 Публичное акционерное общество 

«Объединенная авиастроительная 

корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0183 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 7 

 

 

13.03.01 - «Теплоэнергетика и теплотехника», профиль подготовки «Тепловые 

электрические станции» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Прокопенко Михаил 
Алексеевич 

178,00 Акционерное общество 

«Дальневосточная 

генерирующая компания» (АО «ДГК») 

БС-23- 

0181 

2 Игонин Андрей Сергеевич 172,00 Акционерное общество 

«Дальневосточная 

генерирующая компания» (АО «ДГК») 

БС-23- 

0625 

3 Машанов Алексей 
Степанович 

170,00 Акционерное общество 

«Дальневосточная 

генерирующая компания» (АО «ДГК») 

БС-23- 

0135 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 8 

 

 

13.03.02 - «Электроэнергетика и электротехника», профиль подготовки 

«Электропривод и автоматика» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Третьяков Антон 
Алексеевич 

226,00 Акционерное общество 

«Дальневосточная 

генерирующая компания» (АО «ДГК») 

БС-23- 

1080 

2 Юхнев Андрей 
Дмитриевич 

173,00 Акционерное общество «Северо-

Восточный 

ремонтный центр» 

БС-23- 

1406 

3 Перваков Иван 
Владимирович 

145,00 Публичное акционерное общество 

«Научно- производственная корпорация 

«Иркут» (ПАО 

«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

1020 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 9 

 

 

15.03.05 - «Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств», профиль подготовки «Технология 

машиностроения» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Кифоренко Анастасия 
Валерьевна 

139,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» 
(ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0674 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 10 

 

 

15.03.06 - «Мехатроника и робототехника», профиль подготовки 

«Робототехнические комплексы и системы» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Арчаков Рамазан Магомет 
-Баширович 

161,00 Публичное акционерное общество 

«Объединенная авиастроительная 

корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0982 

2 Козлов Виктор 
Максимович 

132,00 Публичное акционерное общество 

«Объединенная авиастроительная 

корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

1117 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 11 

 

 

18.03.01 - «Химическая технология», профиль подготовки «Химическая 

технология природных энергоносителей и углеродных материалов» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Батракова Полина 
Андреевна 

162,00 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«РН-Комсомольский НПЗ (ООО «РН- 

Комсомольский НПЗ»)» 

БС-23- 

1272 

2 Качан Кирилл 
Дмитриевич 

161,00 Общество с ограниченной 

ответственностью 

«РН-Комсомольский НПЗ (ООО «РН- 

Комсомольский НПЗ»)» 

БС-23- 

0999 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 12 

 

 

24.03.04 - «Авиастроение», профиль подготовки «Самолетостроение» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Федоров Вадим 
Витальевич 

179,00 Публичное акционерное общество 
«Научно- производственная 
корпорация «Иркут» (ПАО 
«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

0614 

2 Кутасова Алина 
Александровна 

177,00 Публичное акционерное общество 

«Научно- производственная корпорация 

«Иркут» (ПАО 

«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

0184 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 13 

 

 

24.05.07 - «Самолето- и вертолетостроение», специализация «Технологическое 

проектирование высокоресурсных конструкций самолетов и вертолетов» 

 
№ 

 
Ф.И.О. 

Конкурс- 

ный 

балл 

Заказчик целевого приема, 

заключивший с поступающим 

договор о целевом обучении 

Рег. № 

заявления 

1 Меньшиков Дмитрий 
Алексеевич 

229,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» 
(ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0635 

2 Меркулова Анастасия 
Александровна 

209,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0282 

3 Опевалова Анфиса 
Андреевна 

206,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» 
(ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0102 

4 Назаров Алексей 
Владимирович 

202,00 Публичное акционерное общество 

«Объединенная авиастроительная 

корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0558 

5 Петров Владимир 
Сергеевич 

200,00 Публичное акционерное общество 
«Научно- производственная 
корпорация «Иркут» (ПАО 
«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

0358 

6 Батеха Дмитрий 
Сергеевич 

186,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0156 

7 Миронов Арсений 
Николаевич 

186,00 Публичное акционерное общество 

«Объединенная авиастроительная 

корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0311 

8 Мазанов Сергей 
Дмитриевич 

178,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0207 

9 Жаркова Екатерина 
Владимировна 

176,00 Публичное акционерное общество 
«Научно- производственная 
корпорация «Иркут» (ПАО 
«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

0683 

10 Максимова Ксения 
Валерьевна 

170,00 Публичное акционерное общество 
«Объединенная авиастроительная 
корпорация» (ПАО «ОАК») 

БС-23- 

0157 

11 Григоржевская Алина 
Константиновна 

150,00 Публичное акционерное общество 

«Научно- производственная корпорация 

«Иркут» (ПАО 

«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

0380 

12 Соколов Ярослав 
Игоревич 

150,00 Публичное акционерное общество 

«Научно- производственная корпорация 

«Иркут» (ПАО 

«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

0317 

13 Кривенцев Максим 
Александрович 

150,00 Публичное акционерное общество 
«Научно- производственная 
корпорация «Иркут» (ПАО 
«Корпорация «Иркут») 

БС-23- 

0097 

14 Осокин Никита 
Денисович 

143,00 Публичное акционерное общество 

«Научно- производственная корпорация 
БС-23- 

0337 



Приложение к приказу зачисления 

от 29.07.2023 № 0028-ЛСС-ЗАЧ-УФКС 

Лист 14 

 

 

«Иркут» (ПАО 

«Корпорация «Иркут») 

 


